
 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 13 июля 2010 г. N 17787 
 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ АЛКОГОЛЬНОГО РЫНКА 

 

ПРИКАЗ 

от 17 июня 2010 г. N 40н 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ 

С 1 АВГУСТА 2010 Г. МИНИМАЛЬНОЙ ЦЕНЫ НА ЭТИЛОВЫЙ СПИРТ 

ИЗ ПИЩЕВОГО СЫРЬЯ, ПРОИЗВОДИМЫЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

В соответствии с пунктом 5.2.5 Положения о Федеральной службе по регулированию 

алкогольного рынка, утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24 февраля 2009 г. N 154 (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2009, N 9, ст. 1119), приказываю: 

1. Установить с 1 августа 2010 г. минимальную цену на этиловый спирт из пищевого 

сырья (за исключением денатурированного этилового спирта, головной фракции 

этилового спирта и спирта-сырца), производимый на территории Российской Федерации в 

размере 59 рублей за 1 литр безводного спирта. 

2. Руководителям территориальных органов Федеральной службы по регулированию 

алкогольного рынка довести установленную минимальную цену на этиловый спирт из 

пищевого сырья, производимый на территории Российской Федерации, до органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель 

И.ЧУЯН 


